

Protokół Nr 2/2025
z posiedzenia Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia
Rady Powiatu Strzelińskiego
odbytego w dniu 4 lutego 2025 r.
w sali obrad Starostwa Powiatowego w Strzelinie

Przewodniczący Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia otworzył II posiedzenie Komisji o godzinie 14:05. Po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

[Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.]

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał:
 - 1) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego zmieniający Uchwałę Budżetową na 2025 rok Nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r.
 - 2) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Strzeliński do realizacji projektu w ramach Programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej
 - 3) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Strzeliński do realizacji projektu „Ucząc się więcej mogę uczyć lepiej” w ramach Programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej
4. Sprawy różne.

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku posiedzenia – 8 głosów „za” (w głosowaniu nie brała udziału radna Wanda Misiewicz oraz Starosta Magdalena Krupa).

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Komisja przyjęła protokół nr 1/2025 z dnia 07.01.2025 r. – **8 głosów „za”** (w głosowaniu nie brała udziału radna Wanda Misiewicz oraz Starosta Magdalena Krupa).

Ad.2. Przyjęcie planu komisji na 2025 rok:

Na posiedzenie przybyła Starosta Magdalena Krupa.

Przewodniczący komisji poinformował, że członkowie komisji otrzymali na skrzynki mailowe proponowany plan komisji. Następnie zapytał radnych czy mają uwagi lub inne propozycje? Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia planu komisji na rok bieżący.

W wyniku głosowania Komisja przyjęła plan pracy Komisji na 2025 rok – 9 głosów „za” (w głosowaniu nie brała udziału radna Wanda Misiewicz).

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał:

Na posiedzenie przybyła radna Wanda Misiewicz.

- 1) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok Nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r. przedstawiła Skarbnik Walentyna Hucal.

Pytania:

Radny Paweł Rogaliński poprosił o doprecyzowanie zakresu audytu, który został zlecony firmie zewnętrznej

Starosta Magdalena Krupa odpowiedziała, że wykonanie audytu nie zostało jeszcze zlecone. Audyt zostanie zlecony w momencie, kiedy Wysoka Rada przyjmie zaproponowane zmiany do budżetu powiatu na bieżący rok. Dodała, że wpłynęła jedna oferta na wykonanie audytu. Zakres audytu będzie polegał na analizowaniu we wszystkich placówkach

oświatowych m.in. kosztów administracyjno-księgowych, prowadzenie internatu i żywienie młodzieży i innych uprawnionych osób (w tym wykorzystanie miejsc noclegowych, rzeczywiste koszty utrzymania internatu), porównywanie kosztów z jednostkami z innych rejonów, analizowanie arkuszy organizacyjnych, efektywność wykorzystania posiadanej infrastruktury kadry dydaktycznej w kontekście stabilności liczebności oddziałów (w tym możliwość łączenia zawodów pokrewnych jednostek organizacyjnych, uzyskanie dochodów) oraz kosztów utrzymania różnych szkół w odniesieniu do liczby uczniów i absolwentów.

Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące audytu. Czy członkowie komisji otrzymają końcowy audyt, celem analizy.

Starosta powiedziała, że tak. Zlecenie audytu wiąże się również z wnioskiem pokontrolnym, który na razie został złożony ustnie przez kontrolera NIK. Na chwilę obecną oczekujemy na przekazanie dokumentów pokontrolnych przez NIK. Kontroler z NIK-u wskazał, że głównym zarzutem wobec powiatu jest brak przeprowadzania audytu w jednostkach oświatowych przez dłuższy okres. Głównym zaleceniem pokontrolnym przekazanym ustnie jest to, aby jednostki organizacyjne powiatu były regularnie audytowane. Audyt jednostek oświatowych nie został przeprowadzony, jedynie w ubiegłym roku został wykonany w PZD. Dodata, że od roku ubiegłego Powiat posiada audytora, który jest zatrudniony na etacie i od tego momentu jednostki są audytowane.

Radna Agnieszka Zawłocka zapytała, kiedy odbyła się kontrola NIK-u?

Starosta odpowiedziała, że kontrola rozpoczęła się pod koniec listopada 2024, a zakończyła się 9 stycznia 2025 r.

Radna Agnieszka Zawłocka dopytała, czy można zobaczyć protokół pokontrolny?

Starosta powiedziała, że czekamy na przekazanie pisemnego protokołu z kontroli. Dodata, że do dnia 15 lutego Starostwo ma otrzymać protokół pokontrolny w zakresie kontroli dostępności cyfrowej oraz Powiatowego Urzędu Pracy.

Dyskusja:

Radny Norbert Raba odniósł się do przedstawionej na posiedzeniu Komisji Budżetu autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok w zakresie modernizacji obiektu zabytkowego (Dom Książy Brzeskich) oraz wyraził zdanie, dlaczego zgłasza „przeciw” wydaniu pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok.

Przewodniczący Komisji poinformował, że ma pewne wątpliwości odnośnie proponowanej zmiany do projektu uchwały w zakresie przeprowadzenia audytu. Dodata, że odpowiedzialność za efekty przeprowadzonego audytu będzie ponosił Powiat, który zaproponował tą zmianę. Dopowiedział, że zgłasza „za” wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały, natomiast nie jest przekonany, że audytor zewnętrzny wskaże wartościowe zalecenia w opracowanym audycie.

Starosta doprecyzowała, że audytor zatrudniony w Starostwie nie specjalizuje się w kontrolowaniu jednostek oświatowych.

*Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok Uchwała nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r. - **4 głosy „za”**, **2 głosy „przeciw”**, **4 głosy „wstrzymujące się”**.*

- 2) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie przystąpienia przez Powiat Strzeliński do realizacji projektu w ramach Programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej przedstawiła Inspektor Oświaty Pani Małgorzata Stachowiak

Pytania: brak

Dyskusja: brak

*W wyniku głosowania Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Strzeliński do realizacji projektu w ramach Programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej – **10 głosów „za”**.*

- 3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Strzeliński do realizacji projektu „Ucząc się więcej mogę uczyć lepiej” w ramach Programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej przedstawiła Inspektor Oświaty Pani Małgorzata Stachowiak.

Pytania: brak
Dyskusja: brak

W wyniku głosowania Komisja wydała pozytywną opinię do projektu w sprawie przystąpienia przez Powiat Strzeliński do realizacji projektu „Ucząc się więcej mogę uczyć lepiej” w ramach Programu Erasmus+ finansowanego ze środków Unii Europejskiej – **10 głosów „za”**.

Ad.3. Sprawy różne:

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby posiedzenia komisji odbywały się każdy czwartek poprzedzający sesję o godz. 14:00.

Radny Marek Warcholiński zawnioskował, aby członkowie komisji otrzymali pełen zakres audytu, który ma zostać przeprowadzony w jednostkach oświatowych.

Starosta powiedziała, że jeżeli uchwała odnośnie wprowadzenia zmian w budżecie zostanie podjęta i zostanie podpisana umowa z oferentem, który przeprowadzi audyt, to oczywiście radni otrzymają zakres audytu.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godzinie 14:22.

Protokół sporządziła
(z nagrania)

Justyna Szady

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji

Aleksander Ziółkowski